<sup>30</sup>) En un definitorio privado tenido en Parañaque el 24.5.1639 el P. Martín de Errasti, provincial, "presentó la causa que se ha hecho contra el P. Préd. fr. Anselmo de S. Antonio, prior del convento de Tigbauan, y contra el Hno. fr. Diego de Herrera, acerca de lo que se les imputa de unas cuchilladas que se dice dieron al Capitan Cristobal Gomez como más largamente se verá en la dicha causa; para que este Difinitorio viese lo que se debía hacer en ella, y habiendola visto y preponderado la autoridad y consecuencia de los testigos de ella de parte del reo y de los que le condenan, como más largamente en ella se contiene. Dei nomine invocato, declaramos no probarse adecuadamente contra los religiosos que en ella parecen reos de delicto y delictos que en ella se les imponen, y así quedar libres los tales de las penas que, según nuestras constituciones, pertenecían a los dichos delictos...": *APM LGP*, II, f. 220 v.

<sup>31</sup>) En el proceso se acusaba también al P. Anselmo de San Antonio salir del convento de noche: *APM LGP*, II, f. 220v.

iniuste fuisse per Dominum fratrem Laurentium de Figueroa<sup>32</sup> seu diffinitorium privatum Iudicem, a quo pronuntiatum est et sententiatum super privatione dicti fratris Anselmi de Sancto Antonio ab officio prioratus, ad quem canonicè et legitime antea fuerat electus, et super disfiliatione eiusdem a dicta Provincia Philippinarum et exilio seu propulsione eiusdem ad insulas Orientales<sup>33</sup>; et propterea dictam sententiam cum omnibus inde secutis, tamquam notorie nullam et iniustam ex ipsiusmet sententiae lectura, infirmendam, annullandam et revocandam fore et esse, prout infirmamus, revocamus et annullamus, dictumque fratrem Anselmum de Sancto Antonio ad dicti prioratus officium et filiationem dictae Provinciae Philippinarum<sup>34</sup>, revocato cassatoque dicto exilio et propulsione ad indias Orientales, reintegramus, restituimus et in statum in quo antea erat ante prolationem dictae assertae sententiae notoriae nullae et iniustae reponimus, et plenarie restituimus, et pro restituto et reintegrato haberi volumus et mandamus, cassando, annullando et penitus abolendo dictam assertam sententiam ex ipsa lectura notorie nullam et iniustam, et pro praemissis mandatum seu mandata quaecumque necessaria et opportuna decernimus et relaxamus, et ita dicimus, pronuntiamus, decernimus, declaramus et diffinitive sententiamus, non solum haec sed etiam alia mandantes omnibus ac singulis Patribus et Fratribus dictae Provinciae Philippinarum nobis inferioribus, cuiuscumque status, gradus, conditionis ac officii existant, et signanter Reverendo Patri Provinciali pro tempore et coeteris de corpore diffinitorii in meritum salutaris obedientiae et sub rebellionis nostrae, privationis graduum et officiorum ac